
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea Echipament de incalzire
(se indicй obiectul achizi}iei)

рriп рrосеdurа de achizi{ie-CoP
(tipul procedurii de achizi{ie)

!. Dепчmirеа autoritй{ii contractante: IilISP SR Ungheni

2. IDNо:1003б09150409

3. Adresa: mun.Ungheni.r.str.Nationala пr.37

4. Numirul de telefon/fax: 0(236) 2-51-49 (236) 2,21,94

5. Дdrеsа de e_mail qi de internet а autoriti{ii contractante:imsp-sr-ungheni@mail.ru

б. Дdrеsа de e_mail sаu de internet de la саrе se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de

аtriЬuirе: dосаmепtа|iа de atribuire este апехаtd tп cadrul procedurii iп SIA RSAP .

7. Tipul autoritй{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dacЙ este cazul, men{iunea
сй autoritatea сопtrасtапtй este о autoritate.centrali de achizi{ie sau сй 1c!izi{i.1. 

imP.licЙ о

alti fоrmй de achizi{ie соmчпi): lnstitutie puЬliёП, piiilcipal Ёbn de attivitatё ihсordatea

serviciilor medicale

8. Рrосеdurа а fost inclusй in planul de achizi{ii publice а autoriti{ii contractlnte (Dзju):
Link_ul сйtrе planul de achйi{ii publice publicat:'diil ýUtsе silрIimёпtаtе аlосаtё dё

fondatbr * https ://www.srungheni.md/ro/transparenta-decizionala

9. Счmрйrйtоrчl invitй operatorii econbmici interesa{i, саrе ii pot satisface necesitй{ile, si
participe la procedura de achйi{ie privind livrarea/prestarea/executarea чrmf,tоаrеlоr
Ьuпuri /servicii/lucriri:

Nota : Echipamentul solicitat este песеsаr репtru iпlосчirеа cazanului defect de tip КСВ-1,0 nBK-22".

10. iп cazul in care сопtrасtчl este impf,r{it ре loturi чп ореrаtоr economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Репtru toate loturile;
4) Alte limitёri privind пumёrul de loturi саrе pot fi atribuite aceluiaEi

ofertant

Nr.
d/o

Unitate
ade

mйsur
п

,. i]1l

Echipament de iпсаlzirе | | !.a.|.|.-.:a:=

11|| ||||| | ||.a.a:::=

l з9700000_9
Cazan pentru рrерагагеа agentului
termic репtrч inclazire

buc 1

Cazan pentru рrераrаrеа agentului termic
pentru inclaz ire ( ара calda 90/70 grаdе), din
otel mопоЬlос, avand puterea calorica de l000
kw ( sаu echivalent --CAZAN ENP 1000)-

2
39700000-9

Tablou comanda buc l
ТаЬlоч comanda, compatibil сч саzдпчl
oferit, sau echivalent сч tip EN2-S

J

39700000_9
Аrzаtоr mixt gaz-motorina Ьuс 1

Аrzаtоr mixt gaz-motorina compatibil сч
саzапчl sau echivalent сч tip FBR М К 7/2

TL+R. сЕ-ст D"_ FS 50,

Cod СРV
Dепчmirёа

Ьu пu rilor/serviciilor/l uсr5r
ilor solicitate

Cдntit
atea

ýpecificalea'tehnici,deplinй,..l
ýolicitrtf,;.Standard.0 dё rеfеriпtfi

Vаlоаiёа ,

estimatE
'i::::(se V frfidiсд

lll;iР-9,,.Ц,ý ' tl
fiё fihil9t

],,.in па}tёll

?00 000,0



11. дdmitеrеа sau interzicerea ofertelor alternative' пu'Ё'dl$ffittо
(indicali se admite sau пч se admite)

12. Termenii si condi{iile de livrare/prestare/executare solicita{i: la depozitui
- 

ungb.ni , in tеrmiп се cel tаrziч de 30 zile din data semnarii сопtrасtului.

13. Теrmепul de valabilitate а contractului;iillirJбrý

14. contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sач сi асеstа,р-gqtе fi executat пumаi iп

саdrul uпоr рrоgrаmе de angajare protejati (duрЙ caz): пч se aplica
(indicati da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rеzеrчаtй чпеi anumiie plofesii in temeiul uпоr acte сu putere de

lege sau al uпоr acte administrative (dupй caz): ndlý"*;ffii
, 

- (se men}ioneazi respectivele acte сu рцtеrе de lege qi acte administrative)

16. Scurta descriere а criteriilor privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot

determina eliminarea асеstоrЪ 9i а criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) сеriп{еlоr eveпtual impuse; se mеп{iопеаzй informa{iile solicitate @UAE,
documenta{ie):

Nг.
d/o

Descricrea сritеriului/ссriп{еi de calificare
ýI itct luruULgl lllrýr.

l DUAE DUAE aprobat рriп ordinul ministrului
finan}elor пr. '7212020 din 26.11.2020-
Complectat si semnat еlесtгопiс;

Obligatoгiu

2 Сеrеrе de participare Сопfогm Anexei пr. 7 din Documentatia
standard арrоЬаtй prin Оrdiпчl МF пr. 115 din
15.09.2021
сопfirmаt рriп sеmпitчrа electronici

Obligatoriu

з Declaralie privind valabilitatea ofertei Conform Anexei пr. 8 din Documentalia
standard арrоЬаtd prin Ordinul МF пr. 115 din
15.09.202l ; -б0 de zile din data limita de

depunerea а ofertelor.
Сопfi rmat prin sеmпitчrа еlQqЦqц&Д_

Obligatoriu

4 Specificatia tehnica (ANEXA NR.22),
Specificatia de рrеt (ANEXA NR.23огd. МF

Complectate si semnate еlесtrопiс; Obligatoriu

5 certificat de confoгmitate/ calitate а Ьчпчrilоr
oferite (СЕ)

Copie confirmati рriп sеmпбfurа electronicй а

ореrаtоrulцi Economic
Obligatoriu

6 Теrmепii de garantie а utilajului minimum 3 ani
(de la рrоdчсаtоr)

Copie, сопfirmаtй рriп арliсаrеа semnafurii
elecffonice

Obligatoгiu

,7 Garantia pentru oferta 1olodin чаlоаrеа ofertei fara

тчА
Апеха ш.9 din Documenta{ia standaTd

арrоЬаtё prin Ordinul МF пr. l 15 din
15.09.2021
sau оrdiп de plati trапsfегаt ре сопful

beneficiarului I.M.S.P. Spitalul Raional
Ungheni СЛ 1003609150409 Or. Ungheni
str.Nationala 37 Trezoreria regionala
сепtrчUпфепi TREZMD2X Cont
226406|002 c/t 5 t8430D00328AA ,IBAN
MD3OTRPCCUs l 8430D00328AA

Obligatoriu

Conform art.20 alin. 8, Legea пr. 1з l din 03.07.20l!, privirrd achiziliile publice, оfеrtапtul clasat ре рrimul loc va

prezenta фriп rnijloace elJctronice, cu aplicarea semnaturii- electronice) in tеrmеп de l zi la solicitarea autoritalii

contractante documentele justificative аъtчаlizаtе prin саrе va demonstra indeplinirea tuturоr criteriilor de carificarsi

selectie , in conformitate сu informaliile cuprinse iп DuAE, direct autoritatii contractante, dupa сum uппеаzа:

Nr.
d/o

Nivelul miпim/
ohIisativitatea

1 Dovada inregistrйrii persoanei juridice, in
conformitate сч prevederile legale

Certifi catldecizie de inregistrare а
intrepгinderii/ EXTRAS din Registrul de SИt
al peгsoanelorjuridice -copie, сопfirmай cu
sеmпёfurа еlесtrопiсй а Operatorului
economic

Obligatoriu

2 Certificat de еfесtчаrе ýiýtematica а pEtii
impozitelor, contributiilor еliЬегаt de

Сорiе-сопГrrmаtБ рriп sеmпйtчга electronicd а

operatorului economic
Obligatoгiu

2

Niчеlцt mirrim/
Obligativitatea

Descricrea сritеriulчi/сеriпtеi de calificare Mod de demonstrare а indeplinirii
criteriului/ccrintei:



б-.цl*t-чut.пtifiсаtсчsеmпбhrrа
etec"tronlca de catre conducatorul InstitutieilMPUTBKt{lCIRE: Pentru reprezentarea

Institutiei si sеmпаrеа асtеlоr in baza semnarurll
ile de Licitatie Рчыiса ObligatoriuбФГБl.r"tt" АрrоЬаtа рriп Ordinul

Мiйstеrчlчi de Finante пr,145 din 24

noiembrie 2020, сч sеmпёfuга electronicб а

Operatorului economic Dоаr
ptr.ag.ec.cistigator , crr expedierea 1 ех,

ГRATIEpri"i"d.""f,"rareaidentitilii
Бйеfiсiаrilоr efЁctivi Ei пеiпсаdrаrеа acestoTa in

situatia сопdаmпбгii репtrц participarea la

activitati ale unei organiza{ii sau gruрбгi

.rl.inur., pentru сЙрliе, fraudё qi/sau spilare

il*п.-uи o.in uoticarea sеmпйtчrii
C"rttf..t pr*t.d d.tЙеrеа чпчi cont Ьапсаr

17. Motivul rесurgеrii la рrосеdurа accelelal.i (iп cazul licita{iei deschise, restrinse qi al
-' 

procedurii negociate), dupi cazjnil se aplica

ls. ;;i 9i irr.i.r*ente specifice de atribuire (daci eýte cazul Specifi_cati dасi ýе va utiliza

асоrdul_саdru, sistemul dinamic се асйziцiе sau liсitа-Ц;Й;i;;i.аl''[fittt*ttd8iёЁШ$fliýа

,tiel,.irrhae.r.pýý,.1lФ6;,
19. Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indicafi dupб caz): пu_s' арШсП

20. Criteriul de evaluare aplicat репtru adiud,l*r." .опirч.iuй, ,"чiчаrЬа sё va face рЬ toq tu

cel mai mic рrе{, in corespundere сч parametrii sotlcrlaTl,

21. Factorii de ечаluаrе а ofertei celei mai avantajoase din punct de чеdеrе есопоmiс' рrесчm

22. Теrрепul limiti de depunere/deschidere а ofertelor:

_ рflпf, |az [ora ехасtй] IhfufйЁiд,ь fii in-,ý=xд*ý

- ре: [data] Informalia о gasi{i iпlýlД'ДgДП

23. дdrеsа la саrе trеЬuiе transmise ofertele sau cererile de participare:

ofertele sач cererile de participare vor Ji depuse елесtrопiс рriп iпtеrmеdiul sIд Rsдр

24.

25.

теrmепul de valabilitate а ofertelor: б0 zile

Locul deschiderii ofertelor: jдýШЁýШ: ffi R-мБ; 
"d*sa 

deschiderii)

I;iЦi,ru,ffili',;п

Ofertele iпtirziate vor ji respiпse,

2б.Persoaneleautorizatesiasisteladeschidereaofertelor:
ofertaпliiSaureprezeпtaпliiacestoraaudreptulsйparticipeladeschidereaofertelor,cu
i*rrpyii ,ozului,"ind oferiele ач fost depuse рriп SIл uRSдр,.

27. Limba sau limbile in саrе trebuie redactate ofertele sач cererile de participare: fi*#ЬЁ

rД flfiЁ'l

28. Respectivul сопtrасt se rеfеуi la un рrоiесt qi/sau рrоgrаm finan{at din fопdчri ale

Uniunii Еurор епе: ilПl SЁ'а iЙ
(se specificб denumirea proiectului Ei/sau programului)

29. Dепumirеа Ei adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:

дgепliа Nаiiопаlй репtrа sоluliопаrеа coпtestaliilor

Adresa: *uп.'ёПi{iпdu, bd. $irfo" cel Mare;i Sfaй пr.124 (et4), MD 2001;

Tel/F ax/emait : oi z-B Z б в s z,' o2z в z о-в S 7, coпtestatii@pпsc.md

з0. Data (datele) 9i rеfеriп{а (referinfele) publicirilor апtеriоаrе in Jurпаlul Oficial al Uniunii

Europeneari"n!Цcorrt.actut 1contraciele) la care se rеfеri anunlul respective (daci este

cazul):du se aplica.

Nu se aplica

Ропdеrеа%,
Nr.
d/o *iПfл;$;тlпffi

Obligatoriu
3

Obligatoriu

4

5

nderile lоr:
ъепumiiед factoiului ile' еvаlчаrе



31. iп cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat репtru publicarea апuп{urilоr
чiitоаrе:_пч se aplica .

32. Data publicirii anun{ului de inten{ie sauo dчрЙ caz, рrесizаrеа сй пu а fost publicat uп

astfel de апuп{:_ IiltorЙatia о ýasili iп ýIA RýAP;

33. Data transmiterii sрrе publicare а anun{ului de participarei,l
RSAP.

34. iп cadrul рrосеdчrii de ach ublici se ча utiliza/

35. Сопtrасtul iпtrй suь inciden{a Acordului privind achizi{iile guvеrпаmепtаlе al
Organiza{iei Mondiale а Comer{ului (numai in cazul апuп{urilоr transmise ýрrе publicare
in Jurпаlul Oficial al Uniunii Еurорепе): пu,sе,,аЬ[iса

3б. Alte informatii relevante: ":;':: ,:,

Conducitorul grupului de lчсru: ý'tЯti ElV-ira,vi

DigiИlly signed Ьу Stati Еlчiга
Date: 2023.09.06 l l:22:07 EEST
Reason: MoldSip Signature
Location: Moldova

(se specificй da sau nu)

Dепumirеа instrumentului еlесtrопiё se ча utiliza/accepta ýаu пu

depunerea еlесtrопiсй а ofertelor sau а сеrеrilоr de

narticioare
ý.ё Ьос.ёр,tЬ.

sistemul de comenzi electronice Nч sё ассёЬи
facturarea electronicб se accepta

DEtile electronice se accepta

4


